令和６年１月１１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 わしまコミュニティセンターから、イベント開催に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
～和島地域に待望のコミュニティセンターが完成 ～

わしまコミュニティセンターオープニングセレモニー＆見学会

日 時
１月１３日（土）オープニングセレモニー：10：00～10：40

見学会：セレモニー終了後～（10：40～15：00）

場 所
わしまコミュニティセンター（長岡市和島支所内）

オープニングセレモニー：１階ロビー

見学会：わしまコミュニティセンター

内 容

１ わしまコミュニティセンターの紹介

和島地域の多くの人がふれあい、そこで交流が生まれ、和島への思い

を語り、実現していく、新たな地域の活動拠点施設「わしまコミュニテ

ィセンター（わしまコミセン）」が和島支所内にオープンします。

わしまコミセンの２階は、誰でも語り合える交流スペース・談話室や

和島地域の宝である良寛と貞心尼に関する書籍などがある図書コーナ

ー、３階は、各サークルの皆さんの活動の場として会議室３室、和室２

室、多目的ホールが完備されています。用途に合わせてさまざまな使い

方ができます。

２ セレモニー及び見学会

  セレモニーは、市長などのあいさつ、来賓祝辞のあと、和島地域出身

で書家の小黒哲也氏が揮毫（きごう）したわしまコミセンの「看板」の

お披露目のほか、北辰中学校吹奏楽部の演奏があります。

  セレモニー終了後は、見学会を行います。各サークルの皆さんだけで

なく多くの和島地域の方から見学いただけるよう午後３時まで行いま

す。

問 い

合わせ

わしまコミュニティ協議会 事務局  早川  電話 0258－74－3300

（平日：9:00～16:00）

情報提

供課名
和島支所地域振興・市民生活課 池田 電話 0258－74－3112

交流スペース・談話室・図書コーナー 多目的ホール

わしまコミュニティセンター

平 面 図

                  〇 日時：令和６年 1 月１３日（土曜日）午前１０時
                  〇 会場：長岡市和島支所ロビー

わしまコミュニティ協議会・長岡市

わしまコミュニティセンター

オープニングセレモニー

※交流スペースには、テーブル・椅子を完備。読書、学習の場、語らいの場など使い方は色々です。

※図書コーナーには、春日浩三前長岡良寛の会々長からご寄贈いただいた良寛の書籍があります。

  貸出も可能。ご利用をお待ちしています。

今後、色々な種類の本をそろえる予定です。お楽しみに…

※皆さんの活動に合わせ色々な部屋を用意しております。会議室１と２、和室１と２はつなげることが

  でき、大勢での利用も可能となります。

〇２階（交流スペース・図書コーナー・談話室、コミセン事務室）

〇３階（多目的ホール、会議室１・２・３、和室１・２）

次   第

〇開会                      〇アトラクション

                                                                         北辰中学校吹奏楽部

〇あいさつ                                                                ・曲目

   長岡市長 磯 田 達 伸                                                  威風堂々 Brass
ブ ラ ス

 Rock
ロ ッ ク

                                                             Paradisu
パ ラ ダ イ ス

 Has
ハ ズ

 No
ノ ー

 Border
ボ ー ダ ー

〇祝辞

   長岡市議会議長 加 藤 尚 登  様

〇協議会あいさつ                  〇施設見学会

わしまコミュニティ協議会長 中 村 義 久
※ 式典終了後、施設を御案内いたします。

2 階のエレベーター前に御集合ください。

〇看板除幕式

〇揮毫者あいさつ

    小 黒 哲 也  様